\ государствGпшое бюдкетпое обшеобразов&тельшое учреждешие Семарrюй области
средняff общеобразов8тQJlьн&я школа лг0 10 <ОЙразоватe;rьпый Центр лик>)

Приказ

Об организации методической работьl B202ll22 учебном голу

в целях организац7и методической работы в школе на основании Федерального закона от
29.|2.2012 Jъ 27з-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации), протокола педагогического
совета от 30.08.2021 Ns 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состаВ методического советана202|/22 1^тебный год

l. 1. Председатель методического совета - Григорьева С.С,, директор.

l, 2. Сопредседатель методического совета - Усталкова О.Н., руководитель
методической службы

l. З. Члены методического совета:

1,3,1, 'IpyxoBa о.А,, заместитель директора по УВР (основная и средняя школа);
1,з.2. l.З.2. Тихонова Е.Ю., заместитеJIь директора по УВР (нача_rrьная школа);
1.3.З. Куликова А.А., заместитель директора по ВР;
1.З,4. Воробьева Т,В., библиотекарь;
1,З.5. Крылова С.А., педагог-пOихолог.

2. Назначить руководителей методических объединений школы на202Il22учебный год:

о }ЧИТ9Ль начальных классов Лукьянова Е.В. (методическое объединение учителей
начальных классов);

о }tIИТ€Ль русского языка и литературы Зрелова Е.М. (методическое объединение
учителей русского языка и литературы);

о }читель географии Щолгова Л.А. (методическое объединение rштелей естественно-
научных лисциплин);

о }tIИТеЛЬ музыки Гриrпина И.Б. (методическое объединение эстетического и,l,ехнологического
цик.;rа) ;

о }tIИТ€Ль математики Кислицына Т.С. (метолическое объединение учителей
математики и информатики);

о }ЧИТ€ЛЬ истории и обществознания Кабанова С,А. (методическое объединение
учителей истории и обществознания);

о }ЧИТеЛь английского языка Нестеркина Е.Н, (методическое объединение учителейанглийского язька).

3, Председателям методических объединений:

. провести установочные заседания u n.p"oo с 29,О8.2О21 по 1 \ ,09.2022;

й Сам области

Форма по ОКУ.Щ
По оКПо

Коd
0з4004
540з 1 066

м

doKyMeltma

!аmа
сосmавлеlluя

l32/o 31.08.2021г.

, сосТаВить планы работы Ha2021l22 учебный год и предоставить их на согласование
руководителю методической службы Уста-ltковой о.Н. \ 6.О9 .2О21 ;, сформировать список наставников для вновь принятьIх педагогов в срок доз 1 ,08,2021,

4, УтверлИть школьНые инновационные проекты на2О21/22учебньтй год и их
руководителей:

. кБилеТ В бУдущее> (учителЬ английскОго языка Нестеркина Е.Н.);, (ДеятельностЬ стажировочной плоЩадки) (зам, директора Трlхова о,А.);

5. Руководителям школьньж инновационньж проектов:

. сформИроватЬ проектные группы до 08.09.2021;. tIровести установочные заседания в период с 01.09,2021 по 15.09.2022.

6. Руководителю методической службы Усталковой о.Н.:
, обеспечить реаJтизацию мероприятий региона-гtьной инновационной площадки по. внедрению профессионального стандарта педагога;, осущеСтвлятЬ постояннЬтй контроЛь работы членов методического совета,

методичеСких объеДинений и творчесКих групп, участвуюЩих в реаJIизацииинновационньIх проектов ;, оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в
профессиональньж конкурсах.

7. Заместителю директора по УВР Тру<овой о.А.:

, разработать перспективньтй план к}?совой подготовки педагогических и
руководящих кадров школы ло l6.09.2021;. систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и
руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный
план подготовки.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.